{ЗаконодательноеСобрание |
' Иг,:сутс,!:рй сйл.астй • i

;»пз JL.
1

; «•:. О ' "lV П ^ГПП' " 1 , - , Г'"-, - г,- »•.«(>•• !' , « UJ-LJ'LJ J £»jj Oi .1 L Ofj hi wV.1

Bx. №> «
Дата ЖПП11^Ч

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Горького ул., 31, г. Иркутск, 664011 тел/факс (395-2) 34-19-17 E-mail: rebenok.irk@mail.ru

05.11.2024 № Исх-2657

на№ 15.10.2024 от исх.04-
303/24

Председателю комитета по
социально-культурному
законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области
Д.А. Мясникову

Уважаемый Дмитрий Александрович!

Уполномоченным по правам ребенка в Иркутской области
рассмотрен проект закона Иркутской области № ПЗ-1424 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах в сфере
добровольчества (волонтерства) в Иркутской области» (далее - проект
закона), внесенный Губернатором Иркутской области Кобзевым И.И.

Проект закона направлен на приведение положений Закона
Иркутской области от 7 ноября 2023 года № 132-03 «Об отдельных
вопросах в сфере добровольчества (волонтерства) в Иркутской области»
(далее - Закон Иркутской области № 132-03») в соответствие с
изменениями, внесенными Федеральным законом от 27 ноября 2023 года
№ 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» в Федеральный закон от 11 августа 1995 года
№ 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)» (далее - Федеральный закон «О благотворительной
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»).

По результатам рассмотрения концепция проекта закона
поддерживается.

Вместе с тем следует отметить, что в соответствии изменениями,
внесенными Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 558-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» в Федеральный закон «О благотворительной деятельности
и добровольчестве (волонтерстве)», необходимо привести в
соответствие статью 12 Закона Иркутской области № 132-03.

С уважением,
Т.В. Афанасьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат OOEE1DDF12FBFD20CB06010963E50FC8EF

Владелец Афанасьева Татмша Витальевна

Действителен с 30.05.2024 по 23.08.2025

Исполнитель: Белоусова О.В., 34-24-27